
رونق گردشگری سلطانیه
 نیازمند توجه و سرمایه گذاری

شهرستان سلطانیه به لحاظ موقعیت خاص جغرافیایی و وجود اثر تاریخی 
»گنبد جهانی« می تواند به قطب گردشــگری استان تبدیل شود که سرمایه 
گذاری، تبلیغات و تامین زیرســاخت های اقامتی در آن موجب توسعه و رشد 

هرچه بیشتر این منطقه می شود.
امروزه نقش گردشگری در اقتصاد جهان بر کسی پوشیده نیست و به اعتقاد 
کارشناســان، این صنعت، بهترین منبع اقتصادی است که می تواند جایگزین 
نفت شــود.این صنعت مهم به اعتقاد کارشناســان می تواند علاوه بر افزایش 
تولید ناخالص داخلی اشتغال زیادی را به همراه داشته باشد.متولیان این حوزه 
در کشــور طی چند سال گذشته تلاش کرده اند صنعت گردشگری در اقصی 
نقاط کشور رشد یابد، اما بروز مشکلات و موانع متعدد مانع تحقق این امر مهم 

شده است.
بنا بر آمارهای اعلام شــده بیش از ۲ هزار اثر تاریخی و طبیعی در اســتان 
شناسایی شــده که از این تعداد ۹۲۵ اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده 
است.از طرفی استان زنجان دارای آثار باستانی فراوان و ارزشمندی مانند گنبد 
سلطانیه به عنوان بزرگترین گنبد آجری جهان و یا معبد داش کسن است که 
همه ســاله گردشــگران زیادی را به خود جذب می کند.یکی از مناطق بکر و 
دارای جاذبه های طبیعی و گردشگری استان، شهرستان سلطانیه به مرکزیت 

شهر تاریخی سلطانیه مشتمل بر بخش های مرکزی و باغ حلی است.
این شهرســتان که در ســال ۱۳۹۲ به شهرســتان ارتقا یافت از شمال به 
شهرســتان طارم، از شــرق به ابهر و اســتان قزوین، از جنوب و جنوب غربی 
به شهرســتان خدابنده و ایجرود و از غرب و شمال غرب به شهرستان زنجان 
محدود می شود.ســلطانیه، تاریخی کهن را در دل خود جای داده که از قرن ها 
اقتدار و عظمت هنر و فرهنگ ایرانی برآمده اســت، این شهرستان جاذبه های 
گردشــگری تاریخی ـ طبیعی زیادی دارد و موقعیت جغرافیایی آن به گونه ای 
اســت که ساکنان غرب کشــور و حتی پایتخت به راحتی امکان دسترسی به 
آن را دارند. شــهر ســلطانیه ویژگی هایی خاص و کم نظیری دارد و برخلاف 
بقیه پایتخت های ایران که حاصل پیشــرفت و تکامل تدریجی بودند،  یکباره 
و به دستور پادشــاه مغول، اولجایتو یا همان سلطان محمد خدابنده بنا شد تا 

پایتخت جدیدی برای امپراتوری بزرگ باشد.
آخرین باری که نام ســلطانیه را در میان صفحات تاریخ می بینیم، مربوط 
به زمانی است که در گیر و دار جنگ با روسیه تزاری در عهد پادشاهان قاجار 
دشــت سلطانیه به عنوان قرارگاه قشــون ایران مورد استفاده قرار گرفت و در 
این زمان بود که به دســتور فتحعلی شاه با استفاده از مصالح باقیمانده از ابنیه 
تاریخی، بنایی جدید به نام کوشک احداث شد که امروزه بقایای آن همچنان 

وجود دارد.
مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان سلطانیه با 
بیان اینکه یکی از اقدامات این اداره برگزاری جشنواره های متعدد در راستای 
جذب گردشــگر بوده است، گفت: به تازگی جشــنواره گل محمدی و گلاب 
در ســلطانیه به مدت یک هفته برگزار شد.پروانه عسگری افزود: در این مدت 
بیــش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر از بناهای ماندگر چلبی اوغلی، ملاحســن، داش 
کسن و گنبد سلطانیه بازدید کردند.وی یکی از چالش های پیش رو در توسعه 
گردشگری شهرستان را در حوزه عرصه، حریم و ساخت و ساز غیر مجاز عنوان 

کرد و گفت: همین مسایل، مشکلات و چالش هایی را ایجاد کرده است.
این مســوول ادامه داد: بیشتر زمین های کشاورزی در گذشته عرصه حریم 
بوده و با حفاری هایی که انجام شــده برای خود مردم مشکل ساز شده است.

شهرستان سلطانیه سه اثر ملی، یک اثر ثبت جهانی و یک پایگاه ملی » داش 
کســن« را در خود جای داده است که سرمایه گذاری برای جذب گردشگری 
نتایج بهتری را در این حوزه به دنبال دارد.عســگری با بیان اینکه شهرســتان 
ســلطانیه سه اثر ملی، یک اثر ثبت جهانی و یک پایگاه ملی داش کسن را در 
خود جای داده است، افزود: سرمایه گذاری برای جذب گردشگر نتایج بهتری 
را در توسعه این منطقه به دنبال دارد.وی با بیان اینکه گردشگری سلطانیه در 
مقایسه با گذشته تفاوت هایی دارد، گفت: اطلاع رسانی های مستمر و تاسیس 
واحدهای بوم گردی، خانه های گردشــگری و مسافر در جذب گردشگر تاثیر 

فراوانی داشته است.
عسگری با اشاره به آخرین وضعیت گنبد سلطانیه به عنوان تنها اثر جهانی 
استان، افزود: مرمت این اثر با محدودیت هایی مواجه شده است و این اجازه را 
نداریم هر روش مرمتی را اجرا کنیم، پیش از این گنبد سلطانیه با کمبود اعتبار 
مواجه بود که تاکنون منابع خوبی جذب شده است.وی با بیان اینکه گردشگری 
شهرستان به درآمدزایی بخش خصوصی منجر شده است، اظهار داشت: توسعه 
گردشگری سلطانیه نیازمند تبلیغات و ساخت مراکز اقامتی و هتل های متعدد 
نیــاز دارد که در حال حاضر اقداماتی در این زمینه در حال انجام اســت.این 
مســوول با بیان اینکه برای واگذاری بناهای تاریخی از قبیل چلبی اوغلی و یا 
حمام سالار شهرستان نیز از مشارکت بخش خصوصی بهره گرفته شده است، 
گفت:تحقق این برنامه ها در رونق و توســعه روز افزون گردشگری شهرستان 

بسیار اثرگذار است.
وی خاطر نشــان کرد: حمایت های مردم، سازمان های مردم نهاد و رونق و 
احیای چمن تاریخی سلطانیه با آبرسانی های مطلوب در توسعه گردشگری و 
پیشرفت شهرستان بسیار مفید است.مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری شهرستان سلطانیه همچنین توسعه و رشد رشته های مختلف صنایع 
دستی را از جمله اقدامات مهم دیگر برشمرد و گفت: با اقدامات انجام شده بیش 
از ۱۸ رشته صنایع دستی در شهرستان فعال شده است.به گفته وی، این کارها 
علاوه بر ارزآوری به صادرات محصولات هنرمندان صنایع دســتی شهرستان 
به کشــورهای عربی منجر شده اســت.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی اســتان زنجان در این باره گفت: در راستای رونق هرچه بیشتر 
منطقه و ارائه خدمات مناسب به گردشگرانی که شهرستان تاریخی سلطانیه را 
به عنوان مقصد خود انتخاب می کنند باید توسعه زیرساخت ها در این منطقه 

متوازن با رشد گردشگری اتفاق بیفتد.
شهرستان سلطانیه با داشــتن ظرفیت های ویژه در حوزه گردشگری یکی 
از مقاصد اصلی ســفر در کشور است که ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
در این شهرســتان با ریسک پایین محسوب می شود.سید سعید صفوی افزود: 
شهرســتان سلطانیه با داشــتن ظرفیت های ویژه در حوزه گردشگری یکی از 
مقاصد اصلی سفر در کشور است که ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری در 
این شهرســتان با ریسک پایین محسوب می شود.وی اضافه کرد: در این راستا 
اداره کل میراث فرهنگی اســتان، آماده حمایــت از ایده های نو خواهد بود و 
تعریف و تکمیل مســیر گردشــگری برای این منطقه در دستور کار قرار دارد 
و امتیاز ویژه ای برای گردشــگری استان محسوب می شود.این مسوول یادآور 
شد: جذب سرمایه گذاران در راستای راه اندازی بوم گردی، هتل و مجتمع های 
گردشگری، مشارکت دهیاری ها در اجرای پروژه های مشارکتی و معرفی هرچه 
بهتر شهرستان به گردشگران داخلی و خارجی از جمله اهداف اداره کل برای 

اجرایی شدن در شهرستان سلطانیه است.
وی، یکی از برنامه های این اداره کل را افزایش مشــارکت  بخش خصوصی 
در حوزه گردشــگری و اســتفاده از ظرفیت های آن برای توسعه این بخش در 
اســتان ذکر کرد.صفوی افزود: در این راستا جلسه هم اندیشی مجمع استانی 
تشــکل های حرفه ای گردشگری، کارشناســان گردشگری و روسای تشکل ها 
تشکیل شد.این مسوول خاطر نشان کرد: روسا و نمایندگان تشکل های حرفه ای 
گردشــگری استان در تعامل با معاونت گردشگری و کارشناسان اداره کل باید 
از تمامی تاسیسات گردشگری سطح استان بازدید کنند.فرماندار سلطانیه نیز 
گفت: ساخت هتل یکی از نیازهای اصلی و مهم در این شهرستان برای توسعه 

گردشگری و ارائه خدمات بهتر به گردشگران است.
محمدرضا براتی با بیان اینکه شهرســتان ســلطانیه در حوزه گردشگری 
ظرفیت های زیادی دارد، افزود: این شهرستان به واسطه وجود گنبد سلطانیه 
که نگین گردشگری استان است و همچنین جاذبه هایی مانند معبد داش کسن، 
بقعه چلبی  اوغلو، چشــمه شاه بلاغی و تپه نور می تواند در سطح کشور مطرح 
باشــد.وی با تاکید بر ضرورت توجه به سرمایه گذاری در بخش گردشگری این 
شهرستان، گفت: ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری می تواند در بخش های 
مختلف انجام شود که رونق هریک از این بخش ها می تواند باعث رشد گردشگری 
شود.ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری می تواند در بخش های مختلف انجام 
شود که رونق هریک از این بخش ها می تواند باعث رشد گردشگری شود.براتی 
با تاکید بر ضرورت اســتفاده از پتانســیل بخش خصوصی در این حوزه، بیان 
کرد: می توان با شناســایی فرصت ها در ایــن بخش ها و تطبیق آن با نیازهای 
گردشگران باعث رشد و توسعه گردشگری شد.فرماندار سلطانیه با توضیح اینکه 
توانمندی های سرمایه گذاران باید توسط اداره  کل میراث فرهنگی و گردشگری 
شناسایی شــود، افزود: امیدواریم همه دستگاه های اجرایی نهایت همکاری را 
برای تسهیل ساخت هتل و تاسیسات گردشگری توسط بخش خصوصی انجام 

دهند.

زنجان

علت مسمومیت شهروندان رضوانشهری 
به آب آشامیدنی ربط ندارد

شرکت آب و فاضلاب گیلان اعلام کرد: پس از بررسی 
میدانــی و آزمون های کیفی آب شهرســتان رضوانشــهر 
مشخص شد مسمومیت مشترکان این شهرستان به مصرف 

آب شبکه توزیع ربط ندارد.
با توجه به مطلب منتشــر شــده با عنوان مسمومیت 
جمعی از شــهروندان رضوانشــهر با علایم تهوع همراه با 
درد بدن و سوزش معده و تشخیص اولیه مبنی بر آلودگی 
آب در شــبکه های اجتماعی و رسانه ها، پاسخ شرکت آب 
و فاضــلاب گیلان برای تنویر افکار عمومی به شــرح زیر 
منتشر شد: این شــرکت اعلام کرد: بلافاصله پس از نشر 
این خبر در شــامگاه جمعه ۱۴۰۳/۴/۸ و بازدید مشترک 
همکاران واحد کنترل کیفیت و اداره بهره برداری آب امور 
آب و فاضلاب رضوانشهر با کارشناس بهداشت محیط مرکز 
بهداشت شهرستان رضوانشهر از وضعیت کیفیت آب شرب 
شبکه توزیع مناطق اعلام شــده، آزمون های کلرسنجی، 
کدورت سنجی و دیگر بررسی های میدانی انجام و گزارشی 
تهیه شد که خوشبختانه وضعیت کیفیت آب آشامیدنی از 
نظر کلر باقیمانده، کدورت، رنگ و بو مطلوب ارزیابی شــد 
و در نتیجه هیچ گونه ارتباطی بین مســمومیت مشترکان 
در رضوانشــهر و مصرف آب شرب شــبکه توزیع در این 

شهرستان وجود ندارد. 
در ادامه این جوابیه آمده اســت: بر اساس بررسی های 
انجام شده در سامانه ارتباطات مردمی ۱۲۲ و گزارش های 
بهره برداری، هیچ حادثه کیفی در خصوص اختلال در روند 
گندزدایی و بروز شکستگی در شــبکه توزیع در روز های 
اخیر گزارش نشــده است.  شــرکت آب و فاضلاب گیلان 
در ادامه اعلام کرد:بــرای اطمینان از کیفیت مطلوب آب 
آشــامیدنی رضوانشــهر، عملیات شستشوی شبکه توزیع 
مناطق مورد نظر دیشب انجام شده و کلر باقیمانده در آب 
در محدوده اســتاندارد افزایش یافت.  همچنین ساعت ۵ 
صبح روز ۹ تیر ۱۴۰۳، دوباره از آب منطقه عملیات نمونه 
برداری و کلرسنجی انجام شد که نتیجه آن، مطلوب بودن 
کلر باقیمانده آزاد در تمامی نقاط شبکه توزیع را نشان داد. 
ضمــن اینکه در خبر پخش شــده از خبر گیلان و در 
توضیحات فرماندار محترم شهرستان رضوانشهر، هیچگونه 
اشاره و ارتباطی بین وقوع این رخداد و آب آشامیدنی شهر 

رضوانشهر مطرح نشده بود.

 ساماندهی بهشت گمشده فارس
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان فارس بر لزوم ســاماندهی میراث طبیعی بهشت 

گمشده در شهرستان مرودشت تأکید کرد.
محمد ثابت اقلیدی در سفر یک روزه خود به شهرستان 
مرودشت و بازدید میدانی از جاذبه طبیعی بهشت گمشده 
گفت: شهرســتان مرودشــت به ویژه کامفیــروز از تنوع و 
تعدد جاذبه های تاریخی و طبیعی برخوردار اســت اما این 
ظرفیت ها و توانمندی ها به درستی معرفی نشده و همچنان 
ناشــناخته باقی مانده اســت. مدیرکل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس بر ضرورت معرفی 
هر چه ســریع تر جاذبه گردشــگری و طبیعی کامفیروز 
تأکید کرد و افزود: بهشت گمشده یکی از مناطق طبیعی 
منحصربه فرد در استان فارس است که همواره موردتوجه 
گردشــگران و طبیعت گردها اســت و باید وضعیت این 

منطقه ازنظر ارائه خدمات مناسب بهبود یابد.
ثابت اقلیدی گفت: ســاماندهی، فضاســازی و مســیر 
دسترسی این منطقه طبیعی همچنین نورپردازی محوطه 
در دســتور کار قرار دارد.وی گفت: رنگ آمیزی و بهسازی 
ســاختمان نمازخانه، نصب تابلوها راهنما، مناسب سازی 
ســرویس های بهداشتی مناسب و ...از دیگر اقداماتی است 
که باید در این محوطه طبیعی انجام شود. به گزارش ایسنا، 
بهشت گمشده در کامفیروز شهرستان مرودشت قرار دارد 

و نام اصلی آن تنگ بستانک است. 

صید قزل آلای خال قرمز ممنوع است
مسئول منطقه حفاظت شده البرز جنوبی از دستگیری 

یک صیاد غیر مجاز ماهی قزل آلای قرمز خبر داد.
به گزارش ایسنا، جواد بها گفت: نیروهای یگان حفاظت 
با گشت و کنترل شبانه روزی در حوزه محیط بانی وارنگه 
رود کرج یک متخلف صید غیرمجاز ماهی قزل آلای خال 
قرمز را دستگیر کردند. بها افزود: از این متخلف تعداد چهار 
قطعه ماهی قزل آلای خــال قرمز  به همراه ادوات تخلف 
کشف و ضبط شد. ماهی قزل آلای خال قرمز جزو گونه های 
کمیاب و حفاظت شده رودخانه کرج است. قزل آلای خال 
قرمز یــک ماهی در حال انقراض به شــمار می رود که از 
ســال ۱۳۴۰ تحت حفاظت قرار گرفته و به همین دلیل 
از نظر زیستی اهمیت بسیار بالایی دارد. رودخانه کرج که 
خاســتگاه این ماهی است از ســال های دور محل زندگی 
این ماهی بوده اســت. این ماهی به هیچ وجه با روش های 

مصنوعی تکثیر نمی شود.

گیلان

فارس

البرز
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با اشــاره به صدور هشــدار 
هواشناســی ســطح زرد در اصفهان 
گفت: شــرایط باد و گرد و خاکی که 
هفته گذشته در اصفهان وجود داشت 
از امروز تا چهارشنبه  نیز  هفته جاری 

تداوم خواهد یافت.
منصور شیشــه فروش اظهار کرد: بدین 
ترتیب شاهد کاهش شــعاع دید و کاهش 
کیفیــت هوا، احتمال اختــلال در تردد در 
نیمه شــرقی اســتان، احتمال آســیب به 
سازه های موقتی و احتمال سقوط اشیاء از 
ارتفاعات در مناطق شــرق و شمال استان 

خواهی مبود.
اســتانداری  بحران  مدیــرکل مدیریت 
اصفهان تاکید کرد: مدیریت تردد خودروها 
در سطح شهرها و کنترل فعالیت واحد های 
صنعتی، عدم تردد غیر ضروری در ســطح 
شــهرها به ویژه افراد آسیب پذیر، مدیریت 
فعالیــت مراکز آموزشــی و اداری، رعایت 
حداکثری مقــررات رانندگی هنگام توفان 
گردو خاک و شــن در نیمه شــرقی کشور 

ضروری است.
وی اضافه کرد: ممنوعیت هر اقدامی که 
منجر به تشــدید گرد و خاک و آلاینده ها 
شــود از جمله فعالیت های خــاک ورزی، 
خاکبرداری، آتش زدن بقایای کشــاورزی 
و فضای ســبز فعالیتهای معدنی و حمل و 
نقل خاک وگچ توصیه می شــود و کاهش 
فعالیت صنایع الاینده شناســایی شــده با 
نظــارت محیط زیســت و همــکاری اداره 

صمت ضروری است.
شیشــه فروش گفت: رعایت توصیه های 
بهداشــتی و حفاظت فردی در برابر گرد و 
خاک بخصوص افراد اسیب پذیر و بیماران، 
استفاده از ماسک استاندارد، عدم ورزش و 
فعالیت های بدنی در فضاهای باز در شرایط 
گرد وخاک رعایت اصــول ایمنی تردد در 
محورهای جاده ای با لحاظ کاهش شــعاع 

دید و توجه به توصیه های پلیس راه در این 
رابطه ضرورت دارد.

وی تاکیــد کرد: از ابتدای ســال جاری 
تاکنون بر اساس گزارش اداره کل حفاظت 
محیط زیست ۱۱ روز ناســالم و بر اساس 
محاسبه شــاخص اوزن در ایســتگاه های 
شــهرداری ۲۳ روز ناسالم در اصفهان ثبت 

شده است.
به گزارش خبرآنلاین از اصفهان، استان 
اصفهان علاوه بر متاثر بــودن از کانونهای 
فرسایش بادی شناســایی شده داخلی در 
شمال و شرق در مناطق هم مرز با استانهای 
یزد، قم، خراسان جنوبی و سمنان و نیز در 
اثر خشکی رودخانه زاینده رود و اراضی رها 
شده و کشت نشــده به دلیل کمبود منابع 
آب های سطحی و زیر زمینی نیز تحت تاثیر 
کانونهای داخلی و نقطه ای ایجاد شــده قرا 

گرفته است

اســتانداری  بحران  مدیــرکل مدیریت 
اصفهان گفت: مساحت کانونهای فرسایش 
بــادی در اســتان در وضعیــت بحرانی به 
میــزان یک میلیــون و ۵۰۵ هــزار هکتار 
شناســایی شــده و ۱۵۰ هزار هکتار ان در 
اولویــت اجــرای طرحهای بیابــان زدایی، 
نهال کاری، اجرای طرحهــای آبخیزداری 
و ســایر روشــهای کنترلــی در ۱۴ کانون 
مطالعه شده در شهرستانهای خور و بیابانک 
 نایین، کاشــان، آران و بیدگل،اردســتان،
ورزنه،  نطنــز، هرنــد،  برخوار،  اصفهــان، 
کوهپایه، گلپایگان، شهرضا جرقویه، سجزی 

است.
وی تاکیــد کرد: اســتان اصفهان علاوه 
بر متاثر بودن از کانونهای فرســایش بادی 
شناســایی شــده داخلی در شمال و شرق 
در مناطــق هم مرز با اســتانهای یزد، قم، 
خراســان جنوبی و ســمنان و نیــز در اثر 

خشــکی رودخانه زاینده رود و اراضی رها 
شده و کشت نشــده به دلیل کمبود منابع 
آب های ســطحی و زیر زمینــی نیز تحت 
تاثیر کانونهای داخلی و نقطه ای ایجاد شده 
قرار گرفته است به شکلی که با وزش باد با 
ســرعت ۱۰ و ۱۵ متر بر ثانیه هم مواجه با 

خیزش گرد و خاک می شود.
وی ادامه داد: لازم اســت وزارت نیرو و 
ســازمانهای حفاظت محیط زیست، منابع 
طبیعی و هواشناسی نسبت به انجام تکالیف 
ملی در تامین حقابه های قانونی و زیســت 
محیطی و کشاورزی در حوضه زاینده رود و 
سایر مناطق و اجرای برنامه جامع مقابله با 
گرد و غبار با ایجاد سیستم های پیش بینی 
تامیــن اعتبــار بــرای کنتــرل کانونهای 
فرســایش بادی بحرانی و اجرای طرحهای 
بیابان زدایی، نهال کاری و آبخیزداری اقدام 

نمایند.

پزشــکی  علوم  دانشــگاه  رئیس 
گیلان از شناســایی یک مورد ابتلا به 
از نیش پشه آئدس  ناشی  بیماری های 
در گیــلان خبر داد و گفت: باید موارد 
نامه های  شــیوه  رعایت  و  بهداشتی 
بهداشــتی در این رابطه جدی گرفته 

شود.
دومین نشســت پدافند زیستی دانشگاه 

علوم پزشــکی گیــلان با محوریت پشــه 
آئــدس با حضور دکتر محمدتقی آشــوبی 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان، دکتر 
محمدعلی ویشــگاهی مدیرکل پدافند غیر 
عامل استانداری گیلان، معاونین و مدیریان 
ســتادی دانشــگاه و دیگر اعضا در ســالن 

اجلاس حوزه ریاست برگزار شد.
دانشگاه  رئیس  آشوبی  دکتر محمدتقی 

علوم پزشــکی گیــلان با تقدیــر از خلق 
حماســه سیاســی ملت ایران در انتخابات 
ریاست جمهوری، اظهار کرد: این انتخابات 
در راســتای خدمت بی منت دولت شهید 
جمهــور آیت الله رئیســی بــوده و  باید تا 
اســتقرار دولت آینده با همان شدت و قوت 

ادامه یابد.
وی با اشــاره به آخرین وضعیت شیوع 
پشــه آئدس در گیلان، افــزود: یک مورد 
مبتــلا به بیمارهای منتقله ناشــی از نیش 
پشه آئدس در شهرستان املش شناسایی و 
تائید شده که پس از بازگشت از کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس بود و سریعا در ایزوله 

قرار گرفته است.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با تاکید 
بر جدی گرفتن موارد بهداشــتی توســط 
مردم و مســئولان، گفت: مبانی بهداشتی 
و رعایــت پروتکل هــای بهداشــتی برای 
پیشــگیری از ابتلا به بیمارهای منتقله از 

نیش پشه آئدس ضروری است.

دکتر آشــوبی با بیان اینکــه در بروز و 
شــیوع بیماری ها، اطلاع رسانی و شفافیت 
بسیار مهم است، تصریح کرد: نظام سلامت 
هیچ چیز برای پنهان کردن ندارد و بهترین 
شــویه اطلاع رســانی به موقع، شفاف و به 
اندازه اســت. وی آموزش به مردم به ویژه 
توســط بهــورزان و مراکز جامــع خدمات 
سلامت را حائز اهمیت برشمرد و گفت: باید 
تمامی مراکز ســلامت محور و سامانه های 
ارتباطاتی مردم با دانشــگاه علوم پزشکی 

گیلان از جمله ۴۴۰۱ مجددا فعال شوند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان 
همچنین بر ضــرورت جمع آوری و فروش 
امــلاک و اثاثیه مازاد در محوطه های مراکز 
سلامت محور و برگزاری دوره های آموزشی 
برای کلیه کارکنان نظام سلامت خصوصی 

و دولتی در تمامی سطوح تاکید کرد.
گفتنی اســت در این نشســت مدیران 
شبکه های بهداشــت و درمان شهرستان ها 
و روئســای بیمارستان های اســتان نیز به 

صورت ارتباط تصویری حضور داشتند.

محوطه باستانی خوروین شامل دو تپه به نام های 
گنج تپه با ۲۰متر ارتفاع و ســیاه تپه با۷ متر ارتفاع 
توابع شهرستان ساوجبلاغ،  از  در روستای خوروین 

بخش کوهسار قرار دارد.
 گنــج تپه خوروین مربوط به دوران پیش از تاریخ ایران 
باستان و در شهرســتان ساوجبلاغ، بخش چندار، روستای 
خوروین واقع شــده اســت و در تاریــخ ۲ بهمن ۱۳۸۲ با 
شمارهٔ ثبت ۱۰۸۲۷ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.
 این محوطه باســتانی در خرداد ۱۳۲۸ شمسی توسط 
علی حاکمی و محمــود راد برای اولین بــار مورد تحقیق 
قرار گرفت و در ســال ۱۳۳۳ شمســی نیز بار دیگر توسط 
واندنبرگ بلژیکی مورد ارزیابی قرار گرفته است؛ که حاصل 
تحقیقــات فوق کشــف گورســتان های قدیمی و کشــف 

سفالینه های زیبا از ظروف و شــکل حیوانات و پرندگان و 
اشیائی از جنس آهن و برنج که مربوط به عصر آهن است.

 به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، در تحقیقات 
آمده اســت که در خوروین آهن بیشتر مورد استفاده بوده و 

غالباً منحصر به زینت آلات بوده است. 
ظروف به شــکل ســر قوچ و لوله های طویل سفالی در 
مراســم تدفین کاربرد داشته اســت. اســلحه های مکشوفه 
خوروین از جمله آثار مکشــوفه فلزی و اسلحه سرد از این 
محوطه باستانی شــامل خنجر بزرگ با تیغه مزین به رگه 
رگه و دسته منقوش به دکمه مشبک؛ خنجر بزرگ با تیغه 
راه راه و دسته مجوف استخوانی؛ خنجر بزرگ با تیغه مثلثی 
مزین به یک شیار در وسط و نقش صلیب برجسته؛ خنجر 
با تیغه های راه راه مثلثی شــکل با ســر کج؛ سر نیزه؛ سر 
پیکان ها در انواع مختلف )قابل قیاس با ســیلک کاشــان( 

اســلحه های متنوع که با محوطه های باستانی لرستان قابل 
مقایسه است.قدمت اشیایی که تاکنون در این محوطه یافت 
شــده به دوهزارو ۸۰۰ تا ســه هزار و ۲۰۰ سال پیش باز 
می گردد.این محوطه باستانی از جمله آثار باستانی مجموعه 
گنج تپه خوروین اســت که در اثر حفاری های غیرمجاز در 

دست تخریب است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تاکید کرد

ضرورتتامینحقابههایقانونیحوضهزایندهرود

شناسایی بیماری مبتلا به تب دنگی در گیلان

گنج تپه یادگاری ۴ هزار ساله از عصر آهن

تعیین حریم گسل های شهر ارومیه
به همت مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، حریم گسل های شهر 

ارومیه تعیین و مشخص شد.
با توجه به مسئولیت های قانونی این مرکز در زمینه تعیین حریم گسل ها و تدوین 
ضوابط ساخت وساز در این حرایم در کشور )براساس بند ض ماده ۱۴ قانون مدیریت 
بحران کشور( و همچنین براساس طرح مشترک با شورای عالی شهرسازی و معماری 
در همین موضوع برای ۳۳ شهر کشور در این مرحله، تیم تخصصی مرکز تحقیقات به 
سرپرستی »علی بیت اللهی« رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری این 
مرکز، نسبت به انجام مطالعات در فازهای مختلف در زمینه تعیین حرایم گسل ها در 

سطح شهر ارومیه و حاشیه آن اقدام کرد.
پــس از انجام مراحل مختلف مطالعاتی، بازدیدهای گســترده تخصصی و انجام 
آزمایش های مورد نیاز در بخش های مختلف این شــهر و شعاع پنج کیلومتری آن، 

مراحل فنی این طرح بزرگ به اتمام رسید.
به گزارش ایرنا از مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، لازم به ذکر است که 
طی این طرح بزرگ که با هدایت و محوریت مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
در مقام مجری و همچنین با همکاری اداره کل راه و شهرســازی آذربایجان غربی و 
دیگر دســتگاه های ذی ربط در سطح این استان انجام شد، علاوه  بر تعیین محدوده 
حرایم گسل های اصلی شهر ارومیه با شیوه دقیق، همه ساختمان های بااهمیت، ابنیه 
فنی، تاسیسات شــهری و غیرشهری، شبکه حمل ونقل، شریان های حیاتی و دیگر 
زیرساخت های قرار گرفته در حرایم گسلی مورد نظر برای تعیین راهکارهای کاهش 
ریسک و انجام فرایند مقاوم سازی مناسب، شناسایی، تحلیل ریسک و اولویت بندی 

شده است.
نتایج ارزشمند این طرح، در اسرع وقت برای انجام مراحل قانونی و تصویب نهایی 
به شورای عالی شهرسازی و معماری ارسال خواهد شد که پس از طی مراحل قانونی، 
به همه دستگاه های ذی ربط برای بهره برداری درتصمیم گیری های آتی ابلاغ شود.به 
گزارش ایرنا، مطالعات حریم گسلی ۹ شهر در دولت سیزدهم انجام شد که مراحل 
نهایی برای تصویب و ابلاغ را می گذراند. همچنین بازدیدهای میدانی مطالعات حریم 
گسلی ۲۴ شهر دیگر توسط تیم های کارشناسی مرکز تحقیقات خبر به اتمام رسید.

 

در ارتباط با اجراي ماده 6 قانون نحوه واگذاري مالکیت و اداره 
امور شــهرک هاي صنعتي و باتوجه به اینکــه در حال حاضر بنا 
به تصمیمات اتخاذ شــده در شرکت شهرک هاي صنعتي استان 
مرکزي، مقرر شده است مجددا اداره امور شهرک صنعتي خمین 
بــه هیات مدیره منتخب مجمع عمومي عادي شــهرک صنعتي 
اعاده گردد، لذا بدینوســیله از کلیه سهامداران حقیقي و حقوقي 
 شــرکت دعوت مي شــود، در جلســه اي که به همین منظور در 
ساعت 1۰ روز دوشــنبه مورخ 1۴۰3/۰5/۰1 در محل قانوني 
شــرکت خدماتي تشــکیل  مي گردد حضور به هم رسانند. ارائه 

معرفي نامه براي نماینده سهامداران حقوقي الزامي است.
دستور جلسه:

۱- انتخــاب اعضاي اصلي و علي البدل هیــات مدیره از بین 
سهامداران 

۲- انتخاب بازرس اصلي )حسابرس قانوني( و بازرس علي البدل 
و تعیین حق الزحمه حسابرس

۳- تعیین روزنامه ناشر آگهي هاي سالیانه
۴- تعیین حق شارژ و آب بهاء

شرکت شهرك هاي صنعتي استان مرکزي

آگهيدعوتبهجلسهمجمععموميعاديبهطورفوقالعاده)نوبتاول(

شركتخدماتيشهركصنعتيخمین)سهاميخاص(بهشمارهثبت1797وشناسهملي14005923812 شرکت شهرك هاي صنعتي استان مرکزي

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲6۰۳۱۸۰۱۲۰۰6۹۸6 مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم نبی زاده 
ذوالپیرانی فرزند رمضانعلی شــماره شناسنامه ۱66۸ صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه 
به مساحت ۱۲۹/۳۲ متر مربع که با کاربری مسکونی و حریم کانال مي باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۸۷۳  مجزی شده از پلاک 
شماره ۳۳ واقع در قریه ذوالپیران شفت سنگ اصلی۲۰ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی علی اکبر نبی زاده ذوالپیرانی)زارع 
صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی مي شود و در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 

سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف563
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاك شفت تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/3/۲۷   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۴/1۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۱۸۰۱۲۰۰۰۴۰۸ مــورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یوسف قربان 
پور فرزند حسین شماره شناسنامه ۱۸۱۲ صادره از شفت  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۳۴/6۸ متر مربع با کاربری 
مســکونی  مي باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۸۲۳ مجزی شده از پلاک شماره ۴ باقیمانده واقع در قریه احمدسرگوراب شفت  سنگ 
اصلی۲۴ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسین شعبانی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی 

تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف65۷
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاك شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۰۴/1۰    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۰۴/۲۴


